
Detail hodnocení

Název projektu Rozvoj multidisciplinární péče o duševní zdraví v 
Jihomoravském kraji
Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_006/0000320

Kód hodnotitele

Pořadí hodnocení 3
Kolo hodnocení Hodnocení žádosti o podporu
Fáze hodnocení Věcné hodnocení
Datum hodnocení 25. 10. 2022
Status Nevyhověl
Soubor kritérií OPZ+_VH_uzavřená výzva
Finalizováno Ano
Platný Ano
Výsledek (v bodech) 0,00
Počet hodin
Arbitr Ne
Opravný hodnotitel Ne
Popis hodnocení
Komentář k hodnocení Předložená žádost o podporu se zaměřuje na rozvoj systému 
péče o duševní zdraví v Jihomoravském kraji, včetně systému péče o duševní zdraví dětí , s výraznou 
podporou aktivit reformy péče o duševní zdraví a rozvoje komunitních, zdravotně-sociálních služeb se 
zapojením služeb školských. Současně se předpokládá rozšíření multidisciplinární spolupráce mezi 
sociálními službami v oblasti péče o duševní zdraví. Klíčový problém i příčiny nejsou dostatečně 
popsány, není zcela jasná návaznost mezi problémem a cílem projektu, není dostatečně odůvodněna 
potřebnost realizace projektu, chybí popis cílových skupin.  Informace obsaženy jsou, ale ne zcela ve 
smyslu SMART. Přestože žadatel navazuje na jím realizovaný pilotní projekt v téže oblasti, na takto 
získané zkušenosti a výstupy v popisu žádosti nenavazuje. Cíl projektu je nastaven obecně, je 
neměřitelný, nemá konkretizovány výstupy, není zřejmé, jak má být tohoto cíle dosaženo.  Naplnění 
cíle má být provedeno prostřednictvím realizace 4 klíčových aktivit. Popis aktivit je nedostatečný, na 
jedné straně je uvedeno, čeho má být v rámci jednotlivých aktivit dosaženo, chybí však konkrétní 
popis, jakým způsobem budou aktivity realizovány. Není zřejmá vazba na cílové hodnoty stanovených 
indikátorů. Výše položek rozpočtu není odůvodněna. Realizační tým projektu je sestaven široce. 
Žadatel má dostatečné kapacity i zkušenosti k realizaci projektu. Žadatel popisuje také možná rizika 
projektu. Nicméně s ohledem na fakt, jak nesystematicky je popsána žádost, nelze konstatovat, zda 
bude žadatel schopen projekt uřídit. Žadatel byl vyzván k doplnění, ve stanovené lhůtě tak neučinil. 

Hodnoticí komise na základě konsenzu přerušuje jednání a vyzvala žadatele o podporu k dodání 
vysvětlení, doplňujících informací či vyjádření a navrhuje podmínky realizace z důvodu přidělení 
eliminačního deskriptoru a vypuštění klíčové aktivity v následujícím rozsahu a stanovila následující 
požadavky na doplnění:

1. doplňte podrobný popis klíčových aktivit, s uvedením vazby na konkrétní členy realizačního 
týmu,  



2. doplňte návaznost klíčových aktivit na položky rozpočtu a na cílové hodnoty indikátorů
3. doplňte výstupy klíčových aktivit, s vazbou na jednotlivé cílové skupiny a konkrétní činnosti, 
navázat na rozpočtové položky,
4. doplňte kritéria, podle kterých bude možné identifikovat, že bylo dosaženo plánovaných cílů, 
5. popište způsob, jak bude ověřen rozdíl dosaženého stavu oproti stavu před zahájením 
projektu,
6. doplňte záměr projektu,
7. doplňte potřebu jednotlivých nákladových položek v klíčových aktivitách,
8. doplňte potřebnost podpory vysokého počtu členů realizačního týmu,
9. doplňte nastavení výše jednotlivých položek rozpočtu,
10. doplňte popis cílových hodnot indikátorů a způsob jejich výpočtů,
11. doplňte popis cílových skupin, jak budou vybírány, zda mají o zapojení do realizace projektu 
zájem,
12. doplňte popis cílové skupiny projektu včetně její kvantifikace a potřeb, které budou řešeny 
projektem,
13. doplňte popis způsobu zapojení cílové skupiny do realizace projektu a jeho intenzitu,
14. doplňte očekávanou změnu u jednotlivých cílových skupin v důsledku realizace projektu,
15. doplňte dopad realizace projektu na cílovou skupinu,
16. doplňte vazbu mezi aktivitami projektu a jejich dopady na jednotlivé cílové skupiny,
17. doplňte potřebnost projektu s ohledem na potřeby cílových skupin a s ohledem na dosažení 
požadovaných výstupů v dostatečné kvalitě,
18. doplňte členy pilotních týmů, kteří by měli být zapojeni do realizace aktivity č.4,
19. objasněte, jak byla nastavena cena v oblasti nákupu služeb - položka 1.1.4.2.1 Centrum pro 
dětství bez násilí,
20. ke každé klíčové aktivitě / podaktivitě doplňte jasný výstup (např. počet setkání, konkrétní 
osvětové aktivity, počet hodin podpory, koncepce, manuál apod) a konkrétní náklady podaktivity,
21. doplňte projektovou žádost v souladu s intervenční logikou projektového řízení.

Žadatel zaslal nerelevantní odpověď, která se nevztahovala k požadavkům a neobsahovala 
vysvětlení/doplnění/návrh, které hodnotící komise požadovala, navíc z některých skutečností 
vyplynula podpora sociální služby sociální rehabilitace a zdravotnických pracovníků, což výzva 
nepodporuje.

Hodnotící komise z důvodů uvedených v jednotlivých kritériích a uvedených výše nedoporučila 
projekt k podpoře.
Konečná známka 5

Poznámka k výsledku



Kritéria hodnocení 

Kritérium

Fu
nk

ce

Vy
ho

vě
l

M
in

im
um

 
bo

dů

M
ax

im
um

 
bo

dů

Zp
ůs

ob
 

ho
dn

oc
en

í

M
in

. b
od

. 
hr

an
ic

e

Po
če

t b
od

ů

De
sk

rip
to

r

Odůvodnění

Re
le

va
nt

ní

1. Potřebnost 
K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00  Ano

   1.1. Vymezení problému a cílové skupiny; 
Zaměřuje se projekt na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně potřebné řešit a je 
cílová skupina adekvátní náplni projektu?  

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Předložená žádost o podporu se zaměřuje na rozvoj systému péče o 
duševní zdraví v Jihomoravském kraji, včetně systému péče o 
duševní zdraví dětí, s výraznou podporou aktivit reformy péče o 
duševní zdraví a rozvoje komunitních, zdravotně-sociálních služeb se 
zapojením služeb školských. Současně se předpokládá rozšíření 
multidisciplinární spolupráce mezi sociálními službami v oblasti péče 
o duševní zdraví. Popis projektu v žádosti o podporu není přehledný.  
Přestože projekt reaguje na konkrétní cíle, opatření či doporučení ve 
strategických dokumentech kraje (Střednědobý plán rozvoje 
sociálních sužeb v Jihomoravském kraji na období 2021 - 2023), 
popis problému, který má být projektem řešen, a jeho příčiny jsou 
popsány velmi obecně, nejsou specifikovány na lokalitu, ve které má 
být projekt realizován, tj. na specifické potřeby Jihomoravského 
kraje. Do realizace projektu jsou vybrány 4 cílové skupiny. Výběr 
cílových skupin je s ohledem na náplň projektu i na popsaný 
problém vhodný. Přínos pro vybrané cílové skupiny zapojením se do 
projektu není dostatečně definován, je popsán velmi obšírně, 
obecně.  Nejsou specifikovány potřeby cílových skupin. Popis 
klíčových aktivit je neúplný, chybí výstupy, nejsou zřejmé konkrétní 
činnosti s vazbou na jednotlivé cílové skupiny, není zřejmá návaznost 
na rozpočtové položky.PŘERUŠENO JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU 
PŘIDĚLENÍ ELIMINAČNÍHO DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA 
VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: 
• doplňte popis 
cílové skupiny projektu včetně její kvantifikace a potřeb, které 
budou řešeny projektemŽadatel zaslal nerelevantní odpověď, která 
se nevztahovala k požadavku a neobsahovala 
vysvětlení/doplnění/návrh, který hodnotící komise požadovala. 

Ano

2. Účelnost K Ne 0,00 2,00 2,00 0,00  Ano



   2.1. Cíle a konzistentnost (intervenční 
logika) projektu; Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou zvolené klíčové aktivity a 
jejich výstupy k jeho splnění?  

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Hlavním cílem projektu je rozvoj systému péče o duševní zdraví v 
Jihomoravském kraji. Takto uvedený cíl je sice správně nastaven v 
kontextu celkové strategie v daném oboru a potřebám kraje, je však 
neměřitelný, nemá konkretizovány výstupy, není zřejmé, jak má být 
tohoto cíle dosaženo. Z popisu aktivit není zřejmé, zda bude 
projektový cíl naplněn.  Záměr odpovídá cíli, je ale stejně tak jako cíl 
velmi obecný.PŘERUŠENO JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU PŘIDĚLENÍ 
ELIMINAČNÍHO DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA 
VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: 
• Nastavit 
měřitelný cíl, konkretizovat výstupu a způsob, jakým bude dosaženo 
cíle• Doplnit záměr 
projektuŽadatel zaslal nerelevantní odpověď, která se nevztahovala 
k požadavku a neobsahovala vysvětlení/doplnění/návrh, který 
hodnotící komise požadovala. 

Ano

   2.2. Způsob ověření dosažení cíle projektu; 
Jak vhodný způsob pro ověření dosažení cíle 
žadatel v projektu nastavil?  

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Cíl projektu je nastaven neměřitelně a nejsou definována kritéria, 
která popisují jeho naplnění. Žadatel nepopsal konkrétní výstupy 
klíčových aktivit ani fakt, jak došel k hodnotě nastavených indikátorů 
projektu. Nelze předpokládat, že na konci projektu budou k dispozici 
data, která umožní naplnění cíle projektu ověřit.PŘERUŠENO 
JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU PŘIDĚLENÍ ELIMINAČNÍHO 
DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH 
PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: • doplňte 
kritéria, podle kterých bude možné identifikovat, že bylo dosaženo 
plánovaných cílů, • popište 
způsob, jak bude ověřen rozdíl dosaženého stavu oproti stavu před 
zahájením projektuŽadatel zaslal nerelevantní odpověď, která se 
nevztahovala k požadavku a neobsahovala 
vysvětlení/doplnění/návrh, který hodnotící komise požadovala. 

Ano

3. Efektivnost a hospodárnost K Ne 0,00 2,00 2,00 0,00  Ano



   3.1. Efektivita projektu, rozpočet; S 
ohledem na plánované a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní a hospodárné použití 
zdrojů?  

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Rozpočet je podrobněji popsán v příloze k žádosti. Nelze však 
vyhodnotit jeho efektivitu. Klíčové aktivity neobsahují odůvodnění 
potřeby jednotlivých nákladových položek. Není zřejmé, jak byla 
výše jednotlivých položek nastavena. Chybí odůvodnění potřebnosti 
podpory vysokého počtu členů realizačního týmu, není zřejmá vazba 
aktivit na jednotlivé položky rozpočtu. Položky rozpočtu nenavazují 
logicky na aktivity projektu. Aktivity projektu nemají popsány 
konkrétní výstupy ani jejich počet a vyhodnocení efektivnosti 
projektu tak není možné. U klíčové aktivity 4 (Centrum pro dětství 
BN) zcela chybí popis položky rozpočtu. Žadatel plánuje v rámci 
projektu nákup 6 ks notebooků a 15 ks telefonů. Není zřejmé, pro 
které pozice v projektu.PŘERUŠENO JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU 
PŘIDĚLENÍ ELIMINAČNÍHO DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA 
VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: 
• Odůvodnit 
potřebu jednotlivých nákladových položek v klíčových aktivitách,•

Odůvodnit 
potřebnost podpory vysokého počtu členů realizačního týmu,•

Odůvodnit 
nastavení výše jednotlivých položek rozpočtu,• Doplnit vazbu 
aktivit na jednotlivé položky rozpočtu• Ke každé 
klíčové aktivitě / podaktivitě doplňte jasný výstup (např. počet 
setkání, konkrétní osvětové aktivity, počet hodin podpory, 
koncepce, manuál apod) a konkrétní náklady podaktivityŽadatel 
zaslal nerelevantní odpověď, která se nevztahovala k požadavku a 
neobsahovala vysvětlení/doplnění/návrh, který hodnotící komise 
požadovala. 

Ano



   3.2. Adekvátnost indikátorů; Jak jsou 
nastaveny cílové hodnoty indikátorů?  

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Žadatel nastavil celkem 4 indikátory - indikátor 60000, 670031, 
670102 a 805000. Indikátory byly vybrány vhodně k obsahu 
plánovaných aktivit, shodně s výzvou. Kromě indikátoru 805000, 
jehož cílová hodnota 4 odpovídá výstupu aktivity č.4, není u žádných 
dalších indikátorů uveden popis cílové hodnoty. Z nejasně 
popsaných aktivit není zřejmé, jak žadatel k uvedeným hodnotám 
dospěl. Žadatel byl hodnotitelem vyzván k doplnění, které však v 
požadovaném termínu neposkytl.PŘERUŠENO JEDNÁNÍ HK Z 
DŮVODU PŘIDĚLENÍ ELIMINAČNÍHO DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA 
VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: 
• doplnit popis 
cílových hodnot indikátorů a způsob jejich výpočtů.Žadatel zaslal 
nerelevantní odpověď, která se nevztahovala k požadavku a 
neobsahovala vysvětlení/doplnění/návrh, který hodnotící komise 
požadovala. 

Ano

4. Proveditelnost K Ne 0,00 3,00 3,00 0,00  Ano



   4.1. Způsob zapojení cílové skupiny;Jak 
adekvátně je cílová skupina zapojena v 
průběhu projektu?  

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Cílová skupina projektu je popsána velmi vágně, stejně jako klíčové 
aktivity. Není tedy možné vyhodnotit, zda práce s cílovou skupinou 
bude odpovídat její charakteristice. Projekt počítá se zapojením 
celkem čtyř cílových skupin. Výběr cílových skupin je vhodný, 
odpovídá zaměření projektu. Cílové skupiny nejsou dobře popsány, 
není uvedeno, jak budou vybírány, zda mají o zapojení do realizace 
projektu zájem, nejsou popsány jejich potřeby a zejména přínos, 
který jim zapojení se do realizace projektu přinese. Chybí přehledný 
popis u jednotlivých aktivit, jaká cílová skupina bude do její realizace 
zapojena, jakým způsobem, s jakou intenzitou. Není dostatečně 
uvedeno, jaká změna je v důsledku realizace projektu u jednotlivých 
cílových skupin očekávána. Není zřejmé, jaký dopad bude pro ně 
realizace projektu mít. Vazba mezi aktivitami projektu a jejich 
dopady na jednotlivé cílové skupiny není popsána.PŘERUŠENO 
JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU PŘIDĚLENÍ ELIMINAČNÍHO 
DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH 
PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: • doplnit popis 
cílových skupin, jak budou vybírány, zda mají o zapojení do realizace 
projektu zájem,• doplňte popis 
cílové skupiny projektu včetně její kvantifikace a potřeb, které 
budou řešeny projektem• doplnit popis 
způsobu zapojení cílové skupiny do realizace projektu a jeho 
intenzitu,• doplnit 
očekávanou změnu u jednotlivých cílových skupin v důsledku 
realizace projektu,• doplnit dopad 
realizace projektu na cílovou skupinu,Žadatel zaslal nerelevantní 
odpověď, která se nevztahovala k požadavku a neobsahovala 
vysvětlení/doplnění/návrh, který hodnotící komise požadovala. 

Ano



   4.2. Způsob realizace aktivit a jejich 
návaznost; Jak vhodně byl zvolen způsob 
realizace aktivit a jejich vzájemná návaznost? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Projekt bude realizován prostřednictvím 4 klíčových aktivit. Z popisu 
aktivit je zřejmé, k čemu jednotlivé aktivity směřují, čeho má být 
jejich realizací dosaženo. Co však chybí, je popis, jak budou aktivity 
prováděny. Není zřejmé, kolik proběhne multidisciplinárních setkání, 
destigmatizačních aktivit, kolik stáží, supervizí, konferencí je 
plánováno. U klíčové aktivity 4 – podaktivity Centrum bez násilí v 
Brně chybí popis, kolik úvazku bude do aktivity zapojeno, o jaké 
profese se bude jednat, kdo je možným dodavatelem aktivity a kolik 
rodin plánuje během projektu podpořit. U popisu aktivit nejsou 
uvedeny konkrétní činnosti s vazbou na jednotlivé CS, není zřejmá 
vazba na rozpočet, intenzita a potřeba zapojení rozsáhlého 
realizačního týmu, nejsou uvedeny konkrétní výstupy. Není 
konkretizován způsob zapojení cílových skupin, způsob ověření, zda 
a v jaké kvalitě či kvantitě bylo předpokladů dosaženo. Není 
odůvodněna jejich časová dotace. Přestože žadatel navazuje na jím 
realizovaný pilotní projekt v téže oblasti, takto získané zkušenosti a 
výstupy při popisu aktivit nezúročuje, nenavazuje na ně. 
Neodůvodňuje potřebnost projektu s ohledem na potřeby cílových 
skupin a s ohledem na dosažení požadovaných výstupů v dostatečné 
kvalitě. Popis aktivit není jasný, není z něj zřejmé,  jak je chce žadatel 
realizovat. Není přesvědčivé, zda a jak lze prostřednictvím 
navrhovaných aktivit dosáhnout vytčeného cíle 
projektu.PŘERUŠENO JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU PŘIDĚLENÍ 
ELIMINAČNÍHO DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA 
VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: 
• ke každé 
klíčové aktivitě / podaktivitě doplňte jasný výstup (např. počet 
setkání, konkrétní osvětové aktivity, počet hodin podpory, 
koncepce, manuál apod) a kvantifikujte je.Žadatel zaslal 
nerelevantní odpověď, která se nevztahovala k požadavku a 
neobsahovala vysvětlení/doplnění/návrh, který hodnotící komise 
požadovala. 

Ano



   4.3. Řízení projektu; Je vzhledem k délce a 
náročnosti projektu adekvátně nastaveno 
řízení projektu? 

K Ne 0,00 1,00 1,00 0,00 Neschválen
o

Realizační tým projektu je sestaven široce. Žadatel má dostatečné 
kapacity i zkušenosti k realizaci projektu. Žadatel popisuje také 
možná rizika projektu. Nicméně s ohledem na fakt, jak 
nesystematicky je popsána žádost, nelze konstatovat, zda bude 
žadatel schopen projekt uřídit.PŘERUŠENO JEDNÁNÍ HK Z DŮVODU 
PŘIDĚLENÍ ELIMINAČNÍHO DESKRIPTORUPOŽADAVEK NA 
VYSVĚTLENÍ/DOPLNĚNÍ/NÁVRH PODMÍNEK POSKYTNUTÍ PODPORY: 
• doplňte 
projektovou žádost v souladu s intervenční logikou projektového 
řízeníŽadatel zaslal nerelevantní odpověď, která se nevztahovala k 
požadavku a neobsahovala vysvětlení/doplnění/návrh, který 
hodnotící komise požadovala. 

Ano

Přílohy posudku

Číslo přílohy 
hodnocení Název přílohy hodnocení Soubor


